
会長：○○さん（第２学年委員）

皆様、こんにちは！ＰＴＡ会長２年目を務めさせていただきます○○です。日頃からＰ

ＴＡ活動へのご理解・ご協力、誠にありがとうございます。

昨年１年間、会長を務めさせていただき、もっと子供たちのため、学校のためにできる

ことはないかと考え、今年度も会長に志願いたしました。学校と保護者の皆様との架け橋

になり、子供たちがよりよい環境で学べるよう努めてまいりたいと存じます。

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

副会長：○○さん（第１学年委員）

副会長を務めさせていただくことになりました、○○です。初めてのことで至らない点

が多くあるかと思いますが、役員の方々、教職員の方々、そして保護者の皆様と一緒に、

子供たちのためになるような活動をしていけたらと思っております。

どうぞよろしくお願いいたします。



副会長：○○さん（第２学年委員）

今年度、ＰＴＡ副会長を務めさせていただくことになりました。学校・家庭・地域の皆

様と連携しながら、子供たちの中学校生活がより充実した日々となるよう、微力ながら努

力してまいります。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。

書記：○○さん（第３学年委員）

今年度、書記を務める○○と申します。

私が中学２年生の時、運動会の開会式で壇上に上がったのは、なんと私の父親でした。

家では口数が少なく冗談めいたことしか言わない父が、全校生徒の前でＰＴＡ会長として

真面目に挨拶をしているではありませんか。「皆さん、今日は一生懸命がんばってくださ

い！」何だか照れくさいような、嬉しい気持ちになったことを覚えています。

微力ではありますが、今度は自分が活動に貢献できれば幸いです。

会計：○○さん（第１学年委員）

子供たちが健康で楽しい中学校生活を送れるよう、少しでもお手伝いできればと思って

おります。

また、ＰＴＡ活動を通して、他の保護者の方や先生方と交流できるのをとても楽しみに

しています。１年間、よろしくお願いいたします。

会計：○○さん（第３学年委員）

今年度、ＰＴＡ役員を務めさせていただくことになりました○○です。末の子が３年生

になり、義務教育ももうすぐ終わりに近づいております。少しでも学校のお手伝いができ

たらと思っております。

子供たちが日々元気な姿で通学してくれていることが、親として一番幸せなことです。

微力ではありますが、１年間、楽しい思い出が皆さまと一緒に作れるように努力してまい

りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

本校のＰＴＡ活動は、常に「子供たちのために」という共通の思いを出発点に、保護者の皆様と教

職員が力を合わせて歩んでいきます。今年度も、こうして役員をお引き受けくださった皆様の温かい

お言葉から、その思いの強さとあたたかさを感じ、大変心強く感じております。

ＰＴＡ活動は、「できる人が、できるときに、できることを」—そんな気軽さと柔軟さを大切にし

ています。決して「負担」ではなく、子供たちの笑顔を思い浮かべながら、無理なく関わることがで

きる場でありたいと考えています。そして、どなたでも気軽に参加できる雰囲気づくりを、学校とし

ても大切にしてまいります。

子供たちが安心して学び、健やかに成長していけるよう、学校と家庭と地域が手を取り合って支え

ていければと願っております。

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

※


